MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL Nº 17 de 29 de AGOSTO de 2022

PRORROGAÇAÕ DO PROCESSO SELETIVO PARA CURSO FIC DE EXTENSÃO:

Curso de Produção Textual Argumentativa para o Enem

O Diretor Geral do Campus Avançado de Soledade do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, por

meio da Portaria de nomeação nº1756/2016, publicada em 09 de junho de 2016, e amparado no disposto da portaria nº

1678/2014, 22 de agosto de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 29 de agosto de 2014, no uso das atribuições

legais e em conformidade com o disposto na RESOLUÇÃO AR 86/2021 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de

22/10/2021, FAZ SABER, por meio deste Edital, que estão prorrogadas as inscrições para Oferta de Vagas para Curso de

Formação Iinicial e Continuada de Produção Textual Argumentativa para o Enem- Campus Soledade, observadas as normas

e as instruções estabelecidas no edital  N0 16 de de 23 de agosto de 2022.

CRONOGRAMA

ETAPA DATAS

Inscrições 30 de agosto a 02 de setembro de 2022

Análise de documentos 03 de setembro de 2022

Resultado Preliminar 04 de setembro 2022

Interposição de Recurso 05 de setembro de 2022

Resultado Final 06 de setembro de 2022

Inicio das aulas 08 de setembro de 2022

Para   se   inscrever,   basta   preencher   o   Formulário   de   Inscrição https://forms.gle/DzHDnAd6SJe6soi79

Soledade-PB, 29 de agosto de 2022.

Adriano Ferreira de Melo

Diretor Geral Campus Soledade SIAPE:1812627

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adriano Ferreira de MeloAdriano Ferreira de Melo, DIRETOR - CD3 - DCSOL-SD-REDIRETOR - CD3 - DCSOL-SD-RE, em 29/08/2022 14:58:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/08/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

330863

02e7c229ab

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9701

	Documento assinado eletronicamente por: